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چكــش را به مهره زیریــن بزند كه برج فرو نریزد. كار 
سختی است و نیاز به مهندسی شدت و نوع ضربه دارد. 

حتما امتحانش كنید.
ســوپر ماریو: از بازی های ســنتی كه بگذریم، 
گوشــه ای از ایــن اتاق یك دســتگاه پلی استیشــن 

انتظار بازدید كننده ها را می كشــد. بازی های ژاپنی كه 
محبوب ترین شــان ســوپرماریو یا همان »قارچ خور« 
خودمان اســت. پیشــنهاد می كنیم بعد از این كه تمام 
اتاق را دیدید و بازی های دیگر را تجربه كردید، ســراغ 
پلی استیشــن و بازی های مدرنش بروید. خودتان خیلی 
خوب می دانید پای این بازی ها نشستن با خودتان است، 
اما بلندشدن تان با خداست. یكهو می بینید ساعت بازدید 

تمام شده و باید اتاق را ترك كنید.
بعد از بازی كه بخش هیجان انگیز این اتاق بود، سراغ 
آشــنایی با فرهنگ این كشــور رفتیم كه بعد از گذشت 
صدها سال هنوز هم خیلی از مردم این آداب و رسوم را 
به جا می آورند و انصافا بعضی یشان خیلی جالب و بامزه 
است. از طرز غذا خوردنشان بگیرید تا نوع صحبت كردن 

و راه رفتن شان!

دارومــا: یكی از صورتك های ژاپنی اســت كه به 
عقیده مردم این كشــور برایشــان خوش یمنی و شانس 
می آورد. این صورتك ها توسط معابد به فروش می رسد 
و مردم معتقدند نگهداشتن شان بعد از پایان سال و شروع 
سال جدید برایشان شگون ندارد و بدیمن است؛ به همین 
دلیل داروماها و دیگر نمادهای خوش یمنی ژاپنی ها در 
مراسمی به نام »دوندو یاكی« كه در ماه ژانویه هر سال 
برگزار می شــود، سوزانده و نمادهای جدید خریداری و 

جایگزین قدیمی ها می شود.
مانكِی نكِو: یا »گربه خوشامدگو« همان مجسمه ای 
است كه یك دستش را برای خوشامدگویی تكان می دهد 
و در فرهنــگ ژاپــن نماد بخت، دارایی و نگهبان داد و 
ستد است. ژاپنی ها »مانكِی« را در ورودی هرجایی قرار 
می دهند تا برای صاحب آنجا خوش یمنی و شانس بیاورد. 
البته روایت ها مختلف است. خیلی ها می گویند اگر این 
مجسمه پنجه راستش بالا باشد حامل پول و دارایی است 
و اگر پنجه چپش بالا باشد برای صاحب آن خوش یمنی 

و شانس می آورد.
انُی: همان غول زشــت و غول پیكری اســت كه 
احتمالا در جشــن های ژاپنی دیده باشــید. او خدا و روح 
مصیبت آوری است و بیماری و بلا و بد اقبالی می آورد. 
دارای ناخن های تیز، موی ناآراسته، و دو شاخ بلند است. 
اندامش تقریبا مانند اندام آدمیزاد است، ولی گاهی صفاتی 
غیرطبیعی مانند عدد فرد چشم هایش )یك، سه و...( یا 
انگشــت و پنجه های پای بیــش از اندازه بر وی ظاهر 
می شود. رنگ پوستش می تواند هر رنگی جز آبی را داشته 
باشــد )معمولا رنگ پوستش ســیاه، ارغوانی، صورتی، 
قهوه ای، ســبز، ســفید و به ویژه سرخ می باشد(. علاوه 
بر مظهر وحشــی اش، لنگی از پوست پلنگ می پوشد و 

چماق آهنین بزرگی به نام »كانابو« به دست می گیرد.
مامِه ماكی: درســت شب قبل از شروع بهار، مردم 
ژاپن عیدی به نام »ستســوبون« دارند و معتقدند روح 
هستی در این شب به جهان نزدیك می شود. پس طبیعی 
اســت كه شــیاطین هم در این شــب از هرموقعیتی به 
جهان نزدیك تر باشند. در ستسوبون، والدین در سراسر 
ژاپــن نقاب های شــیطان )انُی( بر چهــره می گذارند تا 
بــا آن كودكان خود را بترســانند. بچه ها نیز در مقابل، 
دانه های تفت داده ســویا را به سوی آنها پرتاب می كنند 
تــا شــیطان را از خود دور كننــد و فریاد می زنند » دیو 

بیرون، خوشبختی تو«.
عروسك ها یا جشن  یا جشــن  هیناماتسوری: 
دختران یكی از جشن های رایج در ژاپن است كه برای 
شــكرگزاری رشــد و ســلامتی دختران هرساله در روز 
ســوم ماه مارس برگزار می شــود. در این جشن سكویی 
با یك پارچه قرمز پوشــانده می شــود تا مجموعه ای از 
عروســك های زینتی به نمایندگــی از امپراتور، ملكه، 
مســؤولان، و نوازندگان در لباس سنتی دربار دوره های  

آن به نمایش گذاشته شود.
كوینوبوری: بادنمای كیسه ای به شكل ماهی كپور 
است و برای برگزاری جشن روز كودك در ژاپن استفاده 
می شود. این سنت به داستانی باستانی از چین برمی گردد؛ 
داستانی كه بر اساس آن یك ماهی شجاع كپور خلاف 
جهت رودخانه شــنا كرد تا بتواند به اژدها تبدیل شــود. 
حركــت شــدید كوینوبوری ها در بــاد، نمادی از دوران 
كودكی سالم و خوب است. میلیون ها كوینوبوری در هفته 
طلایی كه اواخر ماه آوریل برگزار می شــود، در سراســر 
ژاپــن با باد به حركت درمی آیند. معمولا كوینوبوری ها 
را در نزدیكــی رودخانه یا خانه خانواده هایی كه كودك 

دارند، قرار می دهند.

معابد ژاپن
درست در وسط این اتاق میزی قرار دارد كه ماكتی 
از چهار معبد بزرگ این كشــور ســاخته و روی این میز 
قرار داده شــده اســت. دور این میز ماكت بزرگ ترین 
متروی ژاپن قرار دارد كه دور این معابد می چرخد. خانم 
جعفری، مسؤول اتاق و كتابخانه ژاپن برایمان از معابد 

این كشور گفت.
معبــد كیومیزو درا: یكی از مهم ترین معابد ژاپن 
اســت كه به »معبد آب پاك« هم شــناخته شــده و در 
بخش شــرقی توكیو قرار دارد. این معبد سال ۱۹۹۴ به 
فهرســت میراث جهانی یونسكو افزوده شد، قدمتش به 
قرن هشــتم میلادی باز می گردد و بخش های زیادی از 

آن نیز در قرن شانزدهم ساخته شد.
معبد گینكاكو جی: قدمتی 500 ساله دارد و در شهر 
كیوتو واقع شده است.  معبد گینكاكوجی در سال ۱۴۸۲ 
توسط آشیگاكا یوشیماسا بنا شد كه از حاكمان موروثی 
ژاپن بوده است. این معبد با نام »پاویلون طلایی و معبد 
طلایی« مه شناخته می شود و در محاصره درختان قرار 

گرفته و چشم انداز فوق العاده ای دارد.
معبد سانجوســانگندو: ایــن معبد به »خدای 
بخشش« معروف است و محل نگهداری ۱00۱مجسمه 
از خدایان بخشــش یا همان »كانن« اســت. معبدی 
بسیار باشكوه در شهر كیوتو كه قدمتش به سال ۱۱6۴ 
برمی گردد و یك بار در ســال ۱۲6۴ در آتش ســوخت و 

دوباره بازسازی شد.
معبد یاكوشــیجی: این معبــد مجموعه ای از 
هشت ســاختمان اســت كه به عنوان بخشی از میراث 
جهانی یونســكو به ثبت رســیده است. سبك معماری 
منحصــر به  فرد آن از »چانــگ آن«، پایتخت چین در 
دوران حكومت تانگ الهام گرفته شــده است. مجسمه 
یاكوشی نیورای یا همان بودای طبیب در این معبد قرار 
دارد و به عنوان یكی از گنجینه های ملی ژاپن به شمار 
می رود. یاكوشیجی به عنوان مهم ترین اثر تاریخی نارای 
باستان یا همان ژاپن قدیم شناخته می شود. یاكوشیجی 
یكی از هفت مركز اصلی آموزش آیین بودیسم و معابد 
تاریخی نانتو به شمار می رود و مركز تجمع سران مكتب 

بودیسم ژاپنی هوسو است.

تقریبــا هر چیزی در كشــور آفتــاب تابان آداب و 
رســوم خاص خودش را دارد و خیلی از رفتارهایی كه 
در كشــورهای دیگر عرف محســوب می شود در ژاپن 
خوشایند نیست و بعضی هایشان توهین به طرف مقابل 
تلقی می شود. یكی از جالب ترین رسوم این كشور این 
است كه اگر شما در ژاپن هنگام راه رفتن چیزی بخورید، 
به فرهنگ این كشــور توهین كرده اید. فرهنگ مردم 
این كشــور می گوید زمانی كه شــما در حال راه رفتن 

هســتید نباید چیزی بخورید یا بنوشــید و این كار را به حســاب بی احترامی و البته پایین بودن شخصیت 
فرد می گذارند. به همین دلیل هم در این كشــور اگر كســی از مغازه، خوراكی یا نوشــیدنی بخرد همانجا 

كنار مغازه می خورد و شما هیچ وقت یك ژاپنی را در حال خوردن و راه رفتن همزمان نمی بینید.

سرزمین سنت های سختگیرانه

بدون خوراکی حرکت کنید


